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Gebühren der Gemeinde Oberndorf in Tirol ab 01.01.2025 

 
in Verbindung mit den einschlägigen Gebühren- und Abgabenverordnungen sind nachfolgende Gebühren, 
Steuern und Hebesätze anzuwenden und einzuheben: 
 

Gemeindeabgaben (brutto) Festsetzung 2025 

VPI Index 2000 06/24 179,80 
    
Grundsteuer A 500 vHd Bemessungsgrundlage 
Grundsteuer B 500 vHd Bemessungsgrundlage 
    
Kommunalsteuer 3 vHd Bemessungsgrundlage 
    
Erschließungskosten 7 vHd Erschließungskostenfaktors 
    
Waldaufsichtsgebühr wird eingehoben  wird eingehoben 
    
Amtssachverständigengebühr (je 1/2 Stunde) 45,00 
    
Hundeabgabe   
Hundeabgabe 1. Hund 93,00 
Hundeabgabe 2. Hund 185,00 
Hundeabgabe 3. Hund und jeder weiterer Hund 371,00 
Wachhund 18,00 
Assistenz- und Rettungshunde 0,00 
    
Wasser   
laufende Gebühr je m³ lt. Zählerstand (mind. 120 m³) 1,45 
Zählergebühr p.a. bis 10 m³ 15,00 
Zählergebühr p.a. bis 16 m³ 33,00 
Zählergebühr p.a. bis 25 m³ 125,00 
Zählergebühr p.a. Verbundszähler 425,00 
Anschlussgebühr je m³ Baumasse 3,80 
Bauwasserzins je m³ Baumasse (mind. 120 m³) 0,16 

Gemeindeabgaben (brutto)  Festsetzung 2025 

Kanal   
laufende Gebühr je m³ lt. Zählerstand (mind. 120 m³) 2,90 
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Anschlussgebühr je m³ Baumasse 6,90 
    
Grab   
Gebühr Einzelgrab p.a. 22,00 
Gebühr Familiengrab p.a. 34,00 
Gebühr Urnengrab 34,00 
Beerdigungsgebühr - Erdgrab 942,00 
Beerdigungsgebühr Urne 942,00 
Beerdigungsgebühr Urne - bei bestehender Grabstelle  628,00 
Benützungsgebühr für Aufbahrungshalle 124,00 
Laterne für Urnengrab 232,00 
Pauschalbetrag für gemeindefremde Personen 2.060,00 
    
Müll    
Gewerblicher Biomüll 0,31 
Speisereste pro Person & p.a. 20,00 
Müllgrundgebühr 33,00 
Restmüllgebühr (pro Pers mind 35 kg) je kg 0,62 
    
Deponie (netto)   
Zufahrt Aushubdeponie Gemeindestraße 3,09 
Zufahrt Aushubdeponie Interessentschaftsweg 1,54 
    
Bauhof   
Mitarbeiter 51,00 
Lader 103,00 
Lieferwagen MAN 41,00 
Holder 51,00 
    
Bürgerservice   
Müllsäcke 60 lt 7,00 
Kopie schwarz/weiß 0,30 
Kopien Farbe 0,50 
Gästemeldeblock 12,00 
Hundemarke 7,00 
Hausnummerntafel 26,00 
Restmülltonne 120 l 82,00 
Restmülltonne 240 l 88,00 
Speiserestetonne 60 l 62,00 
Speiserestetonne 120 l 82,00 
Speiserestetonne 240 l 88,00 
    
  

 Gemeindeabgaben (brutto)  Festsetzung 2025 

Freizeitwohnsitzabgabe   
bis 30 m² Nutzfläche 252,00 
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mehr als 30 m² bis 60 m² Nutzfläche 504,00 
mehr als 60 m² bis 90 m² Nutzfläche 729,00 
mehr als 90 m² bis 150 m² Nutzfläche 1.035,00 
mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche 1.449,00 
mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche 1.863,00 
mehr als 251 m² Nutzfläche 2.277,00 
    
Leerstandsabgabe    
bis 30 m² Nutzfläche 45,00 
mehr als 30 m² bis 60 m² Nutzfläche 90,00 
mehr als 60 m² bis 90 m² Nutzfläche 126,00 
mehr als 90 m² bis 150 m² Nutzfläche 180,00 
mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche 243,00 
mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche 315,00 
mehr als 251 m² Nutzfläche 387,00 

 
 

Kinderbetreuung (brutto) Festsetzung 2025 

VPI Index 2000 179,80 
    
Kinderkrippe ab 09/25   
2 Halbtage in der Woche 82,00 
3-4 Halbtage in der Woche 144,00 
5-6 Halbtage in der Woche 208,00 
7-8 Halbtage in der Woche 271,00 
9-10 Halbtage in der Woche 334,00 
    
Hort bis 14:00 Uhr ab 09/25   
1 Tag in der Woche 25,00 
2 Tage in der Woche 31,00 
3 Tage in der Woche 36,00 
4 Tage in der Woche 43,00 
5 Tage in der Woche 49,00 
    
Hort bis 17:00 Uhr ab 09/25   
1 Tag in der Woche 48,00 
2 Tage in der Woche 61,00 
3 Tage in der Woche 72,00 
4 Tage in der Woche 85,00 
5 Tage in der Woche 98,00 
    
  

Kinderbetreuung (brutto) Festsetzung 2025 

Kindergarten ab 09/25   
3 Jährige bis 12:00 Uhr 41,00 
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3 Jährige bis 14:00 Uhr 58,00 
3 Jährige bis 17:00 Uhr 83,00 
4-6 Jährige bis 12:00 Uhr 0,00 
4-6 Jährige bis 14:00 Uhr 58,00 
4-6 Jährige bis 17:00 Uhr 83,00 
Kindergartentaxi p.m. 31,00 
    
Beitrag Sommerkindergarten Kindergarten/Hort ab 
07/25   

pro Woche inkl. Bastelbeitrag 44,00 
    
Mittagsessen 5,00 

 
 

SCHWIMMBAD Gebühren (brutto) Festsetzung 2025 

VPI Index 2000 179,80 
    
    
Einzelkarte Erwachsene 7,00 
Einzelkarte Kinder ab Jg 2018 5,00 
Saisonkarte Erwachsene 93,00 
Saisonkarte Kinder ab Jg 2018 41,00 
Saisonkarte Familien (Kinder bis Jg 2007) 185,00 
Saisonkarte Senioren ab 65 82,00 
10er Block Erwachsene 62,00 
10er Block Kinder ab Jg 2018 31,00 
Schulklassen pro Kind 2,00 
Kurzbadekarte Erwachsene ab 14:00 Uhr 5,00 
Kurzbadekarte Erwachsene ab 16:00 Uhr 4,00 
Kurzbadekarte Kinder ab 14:00 Uhr 4,00 
Kurzbadekarte Kinder ab 16:00 Uhr 3,00 
Einzelkabine pro Tag 6,00 
Einzelkabine pro Saison 67,00 
Kästchen pro Saison 31,00 
Kästchen pro Tag 5,00 
Liegestuhl pro Tag 5,00 
Sonnenschirm pro Tag 4,00 
Schlüsselersatz bei Verlust 21,00 
Lehrlinge, Studenten, Grundwehrdiener 5,00 
Personen mit besonderen Bedürfnissen 5,00 

 
 
 
 


